

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI COMPLETI PER LA DETERMINAZIONE NEL SIERO DEGLI AUTOANTICORPI PER LA DIAGNOSTICA DELLE MALATTIE AUTOIMMUNI PER L'UOC LABORATORIO ANALISI DI VICENZA DELL'AULSS N. 8 BERICA

Numero gara SIMOG 7551006 - CIG n.80475128FB - ID SINTEL 116780426

CHIARIMENTI 3

Domanda 1: *In seguito ai "Chiarimenti 2" pubblicati in data 11/11/2019, in relazione alla risposta alla domanda nr. 7 al fine di meglio interpretare quanto indicato da questo Spettabile Ente, si chiede conferma che, per l'acquisizione e registrazione delle immagini esclusivamente del substrato tissutale di primate ASA, sia ritenuta accettabile la digitalizzazione delle stesse attraverso un microscopio manuale con luce LED integrato con un sistema di digitalizzazione delle immagini collegato direttamente al middleware di settore, nel quale risiederà l'archivio dei quadri fluoroscopici.*

Risposta 1: Si conferma. Le diverse proposte per IFI, relativamente al sistema di lettura automatica dei preparati (produttività, flessibilità, facilità d'uso), saranno oggetto di valutazione tecnica, come da disciplinare.

Domanda 2: *Vs. rif.: Capitolato tecnico - Pagina 5 - punto 2.2 "Ricerca autoanticorpi con immunofluorescenza indiretta (IFI) su vetrino" - lett. j "Controllo positivo titolato e controllo negativo compresi nel kit". Si premette che tutti i kit offerti sono comprensivi di tutto il materiale necessario all'esecuzione dei test richiesti. Il kit per il test "Anticorpi anti nucleo (IFI in Hep2)" comprende il controllo positivo senza indicazione del titolo. E' possibile offrire il controllo a titolo noto separatamente rispetto al kit?*

Risposta 2: la proposta è accettabile ed equivalente.

Domanda 3: *"E' possibile ricavare il costo complessivo annuo dal conteggio complessivo dei 3 anni diviso 3? In questo modo le confezioni annuali risulterebbero frazionate (con i decimali), ma ciò permetterebbe di avere meno sprechi di materiale".*

Risposta 3: Il concorrente deve presentare una proposta "congrua" con il numero di test posti a base di gara e quindi indicare quanti "pezzi" di ciascun "reagente/reattivo/materiale consumabile vario" risultano effettivamente necessari annualmente, all'esecuzione di tutti i test oggetto della presente gara nelle quantità indicate. L'importo totale annuo da offrire per ciascun "reagente/reattivo/materiale consumabile vario" dovrà risultare dalla moltiplicazione della colonna f "quantità annua" per la colonna g "prezzo unitario per singolo pezzo" a prescindere dal confezionamento (pezzi per confezione) e dal prezzo unitario a confezione che viene richiesto unicamente a scopo contrattuale.

L'importo totale triennale da offrire per ciascun "reagente/reattivo/materiale consumabile vario" dovrà, invece, risultare dalla moltiplicazione della colonna l "importo totale annuo" per 3, anche in questo caso, a prescindere dal confezionamento (pezzi per confezione) e dal prezzo unitario a confezione che viene richiesto unicamente a scopo contrattuale.

Si coglie, inoltre l'occasione, per sottolineare come l'indicazione, nel modello offerta economica, della dicitura "prezzo unitario per singolo TEST/PEZZO" relativamente ai "reagenti/reattivi" debba essere intesa come "prezzo unitario per singolo PEZZO" come analogamente indicato per il "materiale consumabile vario".

Domanda 4: *nello schema di offerta economica in oggetto non è presente la colonna dove indicare il numero delle confezioni offerte per i fabbisogni richiesti; chiediamo pertanto di precisare se la colonna "n. confezioni offerte" deve essere aggiunta o se effettivamente non è richiesta questa informazione.*

Risposta 4: non è richiesta.

Vicenza, li 19/11/2019

IL DIRETTORE UOS GARE

Dott. Stefano Affolati

(firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.)